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Węgorzy-no, 28.09.2015 r. 
Rady Miejskiej 
Komisja Społeczno — Oświatowa 
Rady Miejskiej 

Protokół  nr 10/2015 

Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej z posiedzenia 

współnego odbytego w dniu 28 września 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Węgorzynie 

Posiedzenie Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej 
rozpoczęło się  o godzinie 13:30, a zakończyło o godzinie 15:20. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Zbigniew Białek — Przewodniczący Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej udział  wzięli członkowie Komisji .Budżetowo — Gospodarczej: 

	

1, 	Szyłowiez Bogusław 

2. Szymko Jan 

3. Szostakiewicz Marcin 

oraz członkowie Komisji Społeczno — Oświatowej tj.: 

	

1. 	Kaniińska Jadwiga — Przewodnicząca Komisji 

	

2. 	Kaczmarek Marta 

	

3. 	Lewandowska Katarzyna 

	

4. 	Kata Grażyna 

	

5. 	Amia Luksza 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Wegorzyna 
2. Pani Elżbieta Grabowska --- Skarbnik Gminy 

3, Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wegorzynie 
4, Pani Ilona Śmigiciska -- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim 

	

5. 	Pan Szynion Różański — Dyrektor Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. 

	

6. 	Pan Bartosz Okoń  — Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. 

	

7, 	Pan Jerzy Ścieszko — Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. 

8. Pani Maria Sławska — Radna Rady Miejskiej 

9. Pani Zofia Konwicka - mieszkanka Runowa Pomorskiego 

	

0, 	Pan Tadeusz Safaryn — mieszkaniec Węgorzyna 

	

11. 	Pani Katarzyna ',duńczyk — Inspektor UM 

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję  Rady Miejskiej zwołaną  na dzień  
30 września 2015 roku. 

Informacje:  

a) Informacja oprzebiegu wykonania budżetu Gminy Węgorzyno, informacja o kształtowaniu 
się  wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu wykonania przedsięwzięć  Gminy 
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Węgorzyno oraz planu finansowego instytucji i kultury za ł  półrocze 2015 roku -- druk nr 
1 

Komisje z informacją  się  zapoznały. 

2. 	Podjęcie uchwał  w sprawie: 
J. Zahvierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie ścieków — 

druk nr 2  

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — tutaj marny propozycje 
podane, proszę  o dyskusję, pytania 

Pani Radna Anna Łukasza w przypadku gospodarstw domowych tam gdzie jest wywóz szamb 
8,32 będzie? a co dalej z kanalizacja bo teraz tak dostałam odpowiedź  na interpelację, ale znowu 
miałam mieszkańców u siebie cała ul. Sikorskiego mieszkańcy będą  pozwy zbiorowe robić  albo będą  
przyłącza. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — nie wychodźmy z zasady, że gmina nie chce 
przyłączyć  to jest od uruchomienia sieci ze względu na to, że nie możemy jej uruchomić  Panie 
Przewodniczący ja powiem tak. Ja nie uchylam się  od odpowiedzialności odpowiedzi na to pytanie 
ale jak zacznę  opowiadać, a temat jest bardzo zawity i długi. ja częściowo opowiadałam na tamtej 
sesji. Ja mogę  opowiadać  i odpowiedzieć  na te pytania, ale wolałabym w punkcie sprawy ró:ie, bo 
nie przerobimy materiałów, które musimy przerobić  

Pani Radna Anna Luksza - po ostatniej sesji mam odpowiedź, ale na najbliższą  sesję  i tak mam 
przygotowaną  interpelacje, bo mieszkańcy się  dopytują. Ja akurat nie jestem z tej ulicy, ale akurat 
dużo osób przychodzi, dużo osób ma pretensje 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna • • tu się  akurat nic z tym nie zmieniło, zmieniło się  
tylko tyle, że mam wiedzę, ze biegły sądowy wyznaczony przez sąd zakończył  analizę, zakończył  
swoją  pracę  i może coś  się  uda do przodu pchnąć. Ja już  nawet nie chcę  się  pokuszać  o wyznaczanie 
jakichkolwiek terminów nawet z zapasem, bo my jesteśmy uzależnieni od rozpraw sądowych w tej 
chwili 

Pani Radna Anna Łukasza - Cześć  osób wywozi, lub część  osób nie ma w ogóle cześć  płaci w 
stosunku do Zakładu Usług Komunalnych 150,00 zł, to jest jeden wywóz 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — 25,00 zł  kubik 

Pani Radna Anna Luks-za -- to wziąć  miesięczną  pensję  to ile rocznic więc pytają  się  ludzi, którzy 
tam się  szykują  że jak nic nie będzie w tej sprawie to pójdą  do sądu 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna ja się  wcale nic dziwię, że się  w końcu 
mieszkańcom kończy cierpliwość  ja naprawdę  nie mogę  przyśpieszyć  sprawy są  sądy sprawy działają  
jak działają  i ja nawet gdybym bardzo chciała ponaglić, to się  nie da 

Pani Radna Anna Łuksza zobaczymy co dalej, co oni tam zrobią, pojęcia, nie mam 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna — pierwszy kawałeczek poprawiliśmy i chcieliśmy 
przystąpić  do kolejnego, ale sąd wyznaczył  biegłego i nie mogliśmy w tej chwili wiem, że skończył  
i wynik analizy jego pracy potwierdza, które rzeczy faktycznie trzeba robić. My już  mamy 
specyfikacje pod przetargi na poprawki przygotowane. My byśmy chcieli porobić  dla wszystkich 
byłoby dobrze nawet te ceny mogłyby być  inne, gdybyście Państwo mieli dodatkowych dostawców 
sieci, bo koszty jednostkowe by się  rozdzielały na większą  ilość  dostawców 
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Pan Jerzy Ścieszko- Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o. - jeżeli mogę  się  w trącić  tutaj Pani 
'Burmistrz ma absolutnie rację, ponieważ  zrobić  coś  poza protokołem i sądownie a my też  byśmy 
chcieli to w tym momencie naraża swój urząd na rzeczy, które mogłyby być  wykorzystane przeciwko 
gminie więc wyrok tutaj jest istotny a sprawa nie jest taka łatwa. My chcielibyśmy żeby te ścieki już  
płynęły, bo one automatycznie zwiększają  poziom sprzedaży i nie będzie takiej straty jak Państwo, 
który wykazujemy w taryfie więc liczymy Ze to będzie też  jak najszybciej załatwione i trzymamy 
kciuki, na przyłączenie tego wszystkiego 

Pani Radna Anna Łuksza przydomowej oczyszczalni nie mogę  budować, bo mieszkam wmieście 
jak większość  mieszkańców Wegorzyna to nie podlega wątpliwości, duża cześć  osób sig buntuje. 
Cztery osoby wywożą  po 150, 00 zł  wydają  razem 300,00 zł  wydają  miesięcznie na ścieki to mają  
prawo się  buntować  

Pan Radny Jan Szymko - po to kanaliza była budowana, żeby funkcjonowała po wsiach tak samo 
przecież  ludzie wywożą, bo są  zmuszeni ja też  bym chciał, żeby była kanalizacja w Zwierz-y-nku, czy 
w całej gminie 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — rozmawiamy o całej 
stawce i z tego co widzę  tutaj do Panów pytanie z tego co widzę, to opłata abonamentowa jest jakby 
utrzymana tak? 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — czyli inkasent dostaje 
4% podwyżki dla ludzi, którzy pobudowali swoje wodomierze tak sarno jak ja i muszę  teraz za niego 
płacić  nie mogę  tego zrozumieć, telefon jak kupuje to mam za darrno 

Pan Bartosz: Okoń  — Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. Ma pan abonament? 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej mam abonament 
darniowy, ale rozmawiam za darmo 

Pan Bartosz Okoń  — Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — ten telefon jest w abonamencie 
tak samo tutaj 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej ale wody nie mam za 
darmo 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - ale chciałem powiedzieć  
Panu, że wymienimy ten wodomierz z uwagi na lokalizację, podejrzewam, że to było ileś  lat temu 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Budżetowo — Gospodarczej — a w ogóle ile jest 
tych starych? 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodidopomorskie Sp. z o.o. - te wszystkie stare systematycznie 
staramy się  wymienić  na nowe i to u Pana tez zrobimy 

Pan Radny Jan Szymko ja to muszę  potwierdzić, bo też  kupiłem, tylko pytanie dlaczego 4 % 
podwyżki ja sobie przeliczyłem? 4 z groszami, ale tak w zaokrągleniu do 4, gdzie mamy późniejsze 
uchwały gdzie nasze założenia jeśli chodzi o wynagrodzenia pracowników będą  2 % do budżetu to 
czyni się  tutaj firma kierowała, że podniosła nam wodę  akurat o 4% 

Pan Szymon Różański — Dyrektor Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. - Szanowni Pallstwo 
jakby od samego początku wyraziłem. chęć  rozmowy o taryfie i w tamtym roku pokazaliśmy będziemy 
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łączyć  częściowo infrastrukturę  z jedną  z hydroforni Kąkolewice to uda nam się  zrównoważyć  tą  taryfę. 
Taryfa jest budowana o koszty z poprzedniego roku, jeżeli w tych kosztach są  rzeczy związane z 
awariami, są  rzeczy związane z modernizacją. To one w jakiś  sposób budują  tą  4,9 współczynniki 
makroekonomiczne to jest na poziomie 2 %, o których Pan powiedział  to są  te współczynniki które, 
bierze się  z ustawy. Tak naprawdę  te pozostałe 23 to są  koszty związane ze wzrostem różnych 
elementów w strukturze, ale przede wszystkim tez i materiałów rzeczy związanych z awariami. Nasza 
firma stara się  te koszty jakoś  trzymać  w ryzach, jeżeli chodzi o energię, ponieważ  jako duży partner 
jesteśmy w stanie negocjować  energię  i udaje się  nam obniżać  tą  cenę, ale niestety jeżeli chodzi o 
wynagrodzenie, wynagrodzenie jest płacone dla waszych mieszkańców, czyli waszych pracowników 
gminy w pełnej wysokości łącznie z wszystkimi opłatami dotyczącymi ZUS — u itd. więc te 
współczynniki są. takie, jakie są  co do bardzo ważnej sprawy to mam nadzieję, że Państwo doczytali to 
również  sytuacje taką, że założyliśmy i to wypływa z taryfy, iż  na ściekach nie jest podwyżka 9% jaka 
powinna być  tylko 4,9 z uwagi na 20.000,00 straty, które przyjęliśmy licząc na to że ta strata zostanie 
zniwelowana przez podłączenie aglomeracji liczymy na to, że w tym roku .się  wszystko uda i następna 
strata będzie na zero lub uda się  ją  obniżyć  tak po krótce na każde pytanie Pana odpowiemy taki jest 
sens i takie założenia są  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - czyli ta podwyżka jest jak 
gdyby przez to, że nie podłączone są  i jak gdyby Państwo nie użytkujecie tego wszystkiego, to co jest a 
po drugie Pan mówił  nie ma kosztów energii to jakie koszty doszły jeszcze? 

Pan Szymon Różański — Dyrektor Wodociągów Zachedniopomorskich Sp. z o. o .- to są  koszty 
wynagrodzenia 

Pan Bartosz Okoń  Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - plus do tego koszty wywozu osadów 
tutaj znaczące koszty są  tak zwane koszty środowiskowe. Osady kiedyś  wywoziliśmy na pola teraz firmy 
odbierają  z kratki te najbardziej jakby szkodliwe dla środowiska odbiera jedna firma wiadomo to jest 
szczecińska firma, która narzuca od razu pewne stawki cenowe, które dosyć  mocno bija jeżeli chodzi o 
cenę  ścieków i przy tej ilości ścieków jaką  mamy przy tym poziomie tego skanalizowania to od razu 
bazuje to na podwyżkę  tych 4%. Tak jak Pan Dyrektor powiedział  przyjęliśmy stratę  te 22.000,00 zł  
właśnie z uwagi na jak najszybsze podłączenie tej aglomeracji. Natomiast podłączenie tej aglomeracji 
już  od kilku lat walczymy, bo już  raz przyjmowaliśmy taką  planowaną  sprzedaż  to wtedy mocno firma 
odczuła na minusie i liczymy, że w przyszłym roku w przyszłej taryfie jakoś  to się  zbilansuje i mani 
nadzieję, że te 4% na wodzie i na ściekach przyjmą  to i uchwalą  to uchwałą, bo to jest tez dla nas ważne 
żeby to jednak uchwałami wchodziły te taryfy, a nie z artykułu 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - chciałam zapytać  o 
jeszcze jedną  rzecz tylko akurat teraz nie mani zestawienia, czy awaryjność  na ulicy Kościuszki jest taka 
sama, bo to najbardziej podnosiło koszty 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o. — Pani pewnie czytała sprawozdanie 
Pan Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - tak, dlatego mówię  

Pan Jeny Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - tam są  wszystkie awarie wymienione, 
jest tego dużo ale niestety tam brak tej kultury zrzucania ścieków a nie jak my jeździmy za każdym. 
razem, gdy przepełnia się  przepompownia wyciągamy i tam się  okazuje ze są  nawinięte materiały tego 
typu: szmaty to podraża to 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - to był  cały czas taki jeden 
z głównych punktów 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - jest. 
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Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - Jak cały czas śledzimy to 
jest ulica Kościuszki, to najwięcej awarii jaka ilość  pieniędzy idzie tam, tak długo już  to idzie, trzeba 
gdzieś  powiedzieć  stop. Bo już  teraz Państwo przytaczali sytuację, gdyby nie te awarie to kilka tysięcy 
jesteśmy do przodu 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — dokładnie 

Pani Jadwiga Kansińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - więc teraz tak, czy przy 
tej kanalizie, bo praktycznie ta kanaliza w naszym mieście, która jest zrobiona inaczej od wszystkich 
innych ile to w ogóle tego przebudowanie kosztuje?. Proszę  się  na mnie nic patrzeć  tylko ciągle jest 
awaryjność. Wszyscy płacą  za ulicę  Kościuszki, to też  jest nieuczciwe społecznie jakby na to nie patrzeć, 
ktoś  zrobił  babola, ale w perspektywie, gdyby się  jakieś  środki pojawiły, bo ja nie mówię  o swoich tylko 
to ciągle jest podrażane, a kultury nie nauczymy, bo nie nauczymy 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - tam by była duża inwestycja, gdyby 
trzeba byłoby spowrotem przejść  w kanalizację  grawitacyjną  jak wszędzie indziej jest. Niemniej jednak 
13 awarii jest zapisanych na przepompowniach domowych i tam nic nic zrobimy, bo tam pompy są  
jakie są. One pracują  non stop prawda i w tej chwili mamy zamówione dwie nowe, bo nawet już  nie 
mamy awaryjnych jak się  coś  stanie 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej my już  kiedyś  żeśmy 
myśleli, ja nie wiem czy to jest możliwe, bo to Państwo obserwujecie, żeby może mieszkańcy zaczęli 
płacić  za te awarie to może się  opamiętają  

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. to jest problem, bo tam są  budynki 
dwurodzinne i nie możemy traktować  jeśli zwracamy uwagę  to on tłumaczy, że żadnych włóknistych 
rzeczy tam nie rzuca, które blokują  nikt nie rzuca tłuszczów, nikt się  nie przyznaje i nie mamy podstaw 
komuś  dać  rachunek. My oczywiście rozmawiamy, dyskutujemy nawet się  niektórzy pokłócą  z 
mieszkańcami mają  dosyć  bez przerwy jazdy i oczyszczania tego, ale nic tutaj nie możemy zrobić, żeby 
zmniejszyć  tą  awaryjność. Oczywiście ta inwestycja, która doszła do skutku nie była trafiona, że tak 
powiem 
Pani Monika Kużsnińska Burmistrz Węgorzyna lak się  nie robi przepompowni, przepompownie 
przydomowe lub sieciowe robi, przydomowe już  faktycznie tam gdzie nie ma możliwości, żeby 
poleciały te ścieki grawitacyjnie do sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Kościuszki mamy między 
Przedszkolem a Państwem Piec najwyższy punkt terenu wzniesienie i z tego punktu grawitacyjnie 
pięknie by popłynęły i w drugą  stronę  grawitacyjnie może dwie przepompownie i załatwiałoby temat 
taką  opinię  również  gmina miała na tamte czasy, kiedy o tej inwestycji decydowano, ale niestety nie 
posłuchano się  i niestety marny to co mamy 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — czy dużo Państwo macie 
tych, którzy nie płacą  i czy to są  już  wysokie koszty na dzień  dzisiejszy? 

Pan Szymon Różański — Dyrektor Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. — ja powiem tak to 
jest jakieś  parę  tysięcy to zawsze się  tak trzymaj to są  tacy na ogół  którzy nie płacą. Mamy kilka firm., 
które też  nie płacą  dzięki współpracy Pani Wójt też  udaje się  nic chcemy tu mówić  z nazwy, ale tutaj są  
zakłady, które tutaj są  obsługujących mieszkańców także tutaj staramy się  wydłużać  terminy. W jakiś  
sposób staramy się  iść  na rękę  i raczej starać  się  pomagać  do spłaty niż  odcinać. Tyle możemy mówić, 
ale jakby to nie wpływa na wynik jest to jakaś  strata przedsiębiorstwa natomiast nie wpt.y, wa na wynik 
kosztów 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej tego nie bierzecie 
Państwo pod uwagę? 
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Pan Ban'osz Okoń  Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. nie bierzemy tylko częściowo 

Pani Jadwiga Kainiiska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — myślałam, że całość  
bierzecie 

Pan Szymon Różański Dyrektor Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. — nie można, ustawa o 
tym mówi 

Pani Radna Maria Sławska - przepraszam czy mogę  bo tutaj Pani Zosia chciała coś  zapytać  mieszkanka 
Runowa 

Pani Zofia Konwicka mieszkanka Runowa • odczyt raz na kwartał, a ostatnio taki miałam a jest co 

miesiąc pobierane za odczyt trzy razy jest pobierany odczyt, ale raz na kwartał  przychodzi Pan Staruch 

i spisuje licznik 

Pan Bartosz Okoń  Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — znaczy się  odczyt jest liczony 
proporcjonalnie i owszem jest opłata abonamentowa natomiast jest liczona co dwa miesiące to nie 
jest tak jak, to nie jest tylko odczyt, ale również  rozliczenie należności i gotowość  do świadczenia 
usług. Gotowość  do świadczenia usług jest liczona co miesiąc natomiast rozliczenie i odczyt 
powinien być  zrobiony co dwa miesiące. Natomiast rozliczenie i odczyt jest liczony co dwa miesiące, 
dlatego, że co dwa miesiące powinna być  faktura dlatego to rozliczenie należności i odczyt musi być  
liczony co miesiąc i on tak jest rozbijany 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - natomiast Państwo tego nie widzą, 
bo jest opłata abonamentowa w całości podana ja jeszcze może istotnie podam, bo był  taki przypadek 
że tam niektórzy z Państwa dostali fakturę  za okres 3 miesięczny abonament ale odczyt był  ujmował  
dwa miesiące z uwagi na przekroczenie tam jednego dnia kalendarzowego i system już  generuje cały 
abonament za ten miesiąc co nie będzie w rachunku, który będzie za dwa miesiące za jeden miesiąc 
abonament to wyszło z sytemu z uwagi na natłok, bo my robimy na koniec czerwca wszystkich 
fakturujemy i nasi pracownicy nie są  czasem wyrobić  się  wczasie jeden dzień., dwa przejdzie i system 
wyłapuje później ten abonament już  także abonament dotyczy zawsze jednego miesiąca i odczyty też  
są  lnie dalej jak dwa miesiące, rachunki okresy płatności nie są. dhiższe jak dwa miesiące. Tu w 
mieście macie Państwo, na wsi nam się  udaje generalnie zmieścić  w ciągu dwóch miesięcy 

Pani Radna Grażyn Kata — ja właśnie otrzymała taki rachunek za dwa miesiące 940 parę  złotych i 
wiem, że dostałam karteczkę, żeby spisać  stan licznika. Mąż  zadzwonił  na drugi dzień  ale nie było 
za kilka dni rachunku, tylko później za dwa miesiące był  rachunek, ale Państwo rozłożyli nam na 
dwie raty 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o . - ale odczyt był  prawidłowy, odczyt 
zużytej wody tak? 

Pani Radna Grażyna Kata — tak, ale musiałam napisać  podanie, bo my marny jeden licznik cały 
budynek, góra, dół  

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — telefon jakby Pani wykonała do nas 
do Płot 

Pani Radna Grażyna Kala- ale Pan mi powiedział, żeby podanie napisać  

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — rozumiem, ale jeżeli Pani chce 
miesięczny rachunek też  wyślemy Pani, Pani poda nam odczyt i zrobimy po miesiącu 
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Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej • w związku z tym, że 
jest lekka podwyżka mam takie pytanie jakościowo woda? Wiem, że Państwo sprawdzacie jesteście 
pewni swoich odczytów, ale marny też  przynajmniej niektórzy z terenów mówią, że woda jest jednak 
mętna, brudna tych odczytów nie mamy. My jako Radni ale tych zgłoszeń  marny, że mamy taką  
wiedzę  więc proszę  mi powiedzieć, czy przynajmniej przez ten rok czasu była jakaś  taka większa 
awaria, czy w którejś  miejscowości Państwo macie, aż  tak brudną  wodę  że ją  świadomie dajecie i za 
takie pieniądze 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — tak marny w sprawozdaniu jest 
wspominana taka miejscowość  jak Włodawa, o tą  miejscowość  chodzi najbardziej 

Pani Jadwigo: Kamińska Przewodnicząca komisji Społeczno — Oświatowej — ale tam dowozicie 
wodę  z tego co wiem? 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zactiodniopomorskie Sp. z o.o. • do Włodawy nie 

Pani Jadwiga Kamińska Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — do Kowali 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskk Sp. z o.o. - oczywiście proszę  Państwa tam 
jakość  wody są  takie ujęcia a nie inne filtrować, ale nie bardzo sobie radzimy z uwagi na to, że 
wydajność  studni się  zmniejszyła bo do 1 m3 na godzinę  i mamy problem z wypchaniem filtra 
ogóle i jeśli nie będzie podjętych w najbliższym czasie kroków zbliżających się  do połączenia. A. jest 
taka możliwość  ze Starym Węgorzynkiem, to będą  problemy z dostawą  wody dla tych ludzi 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - ale z tego co pamiętam, 
ze jak jest długa odległość  tu dluga będzie przynajmniej 3 km 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o o. — nic ja Pani powiem, bo my żeśmy 
tam mierzyli to tam jest 1200 m z Węgorzynka 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - z Węgorzynka do 
Włodawy? 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi 2achodniopomorskie Sp. z o.o. — tak przez pola 

Pan Szymon RótatIski — Dyrektor Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. - Szanowni 
Państwo na ostatnim spotkaniu, które mieliśmy rok temu wyłączanie małych ujęć  i robienie sieci 
zawsze spowoduje mniejsze koszty i przykład tego, co ostatnio udało się  wyłączyć  od razu obniżyło 
koszty co mieliście, że była obniżka ceny wody wtedy Gardna i Kąkolewic to od razu to wyszło, bo 
jak wyłączymy kolejne to jest szansa na to, ale trzeba inwestycji 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - ale na 1200 ni 
inwestycja będzie też  

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorz yna - 1200 ale jak będziemy robić  w tamtym kierunku 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - do Kowali Pani Burmistrz też  trzeba 
pomyśleć  z Podlipiec. W Podlipcaeh proszę  Państwa tam mamy dwie studnie i najbardziej 
ekonomiczna to jest właśnie z Podlipiec można z Dłuska też  zasilić  Kowale, ale w Dłusku mamy 
jedną  studnię  i w Dlusku zachodzi potrzeba odwiertu drugiej studni awaryjnej. Także takie są  realia 
i potrzeby 
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Pan Bartosz Okoń  Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - Zawsze przedstawiamy 
harmonogram dla gminy. To też  jest do wglądu harmonogram wszystkich badań  ujęć  i sieci. My 
mamy obowiązek dwa razy w roku dodatkowo bada jeszcze tą  wodę  i ścieki również  sanepid i jeśli 
wówczas byłyby jakiekolwiek przekroczenia wówczas informację  z sanepidu byśmy od razu dostali. 
My jako przedsiębiorstwo nie mamy takiej informacji, żeby były jakieś  przekroczenia na ujęciach 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno Oświatowej - aproszę  mi przybliżyć  
datę  na Mielnic sprawdzanej ostatni i czy nic nie było? 

Pan Bartosz Okoń  Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — Mielno jest zasilane z Mieszewa i 
ono było zgodnie z harmonogramem badane w marcu i teraz jest przewidziane w listopadzie 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząco Komisji Społeczno — Oświatowej - i nic w marcu nie było 
złego tak? 

Pan Bartosz Okoń  Wodociągi Zachodniopomorskie Sp, Z O.O. — nie 

Pani Jadwiga ~lińska Przewodnicząca Komisji Społeczno • Oświatowej — nic nie było 
przekroczone? 

Pan Bartosz Okoń  Wodociągi Zachodniopomorskie S. z o.o. — nie 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — znaczy się  na temat Mielna to 
możne dodam jak Państwo wiecie niektórzy jest problem z siecią. Tam mamy dwa hydranty jeden 
jest podziemny i drugi nadziemny z ilością  przcsyłu od strony Zwierzynka to tam jest siec, która ma 
średnicę  odpowiednią, a przez całą  wioskę  przebiega rurociąg stalowy o małej średnicy 40, 32 i tam 
dalej chyba 25 o ile się  nie mylę  i nawet nie ma możliwości wypłukać  tej sieci tam w stronę  jezior. i 
tu tez należałoby ułożyć  z prawdziwego zdarzenia sieć  hydrantol,vą  też  

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - • generalnie powiem Pani, że woda 
się  oczyszcza w rurach ona nie może być  zła chyba że może wykazać  wynik badania woda jest o jakiś  
parametrach złych np. mętność. My na przykład otworzymy hydrant naruszymy ... tej otoczki tego 
osadu w przyłączach zamknięty, ktoś  odkręci kran przyłączy które do niego prowadzą  powinny być  
też  sobie wypłukać, bo my żeśmy naruszyli i ktoś  pobierze sobie wodę. i powie tak, mętność  jest 
barwa jest, ale to tylko przez okres wystarczy wyrzucić  tą  wodę  że tak powiem. z tego przyłącza. A 
my nie jesteśmy w stanie dokładnie przepłukać. tego Mielna, bonie mamy na końcówkach hydrantów 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budż  etowo — Gospodarczej - ale te rury są  metalowe 
32? 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — tak, tam jest kawałek 50 mój 
poprzedni kolega gdzie mógł  gdzie były tylko okazje 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Bud2etewo — Cospoffitrezej - to na zewnątrz ma 
32a środku. to ma 10 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopornorskie Sp. z o. o — i może być  tak, że ciśnienie będzie 
słabsze 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — wiem, że mieszkańcy 
Mielna mają  pretensje 
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Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - tam część  rur my wymieniliśmy 
na PCV, przyłącza generalnie przyłącza bo tam przedeki były. Teraz jakoś  się  ustatkowało, uspokoiło 
oby tak pozostało dalej, ale przydałoby się  ułożyć  tam nową  sieć  

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej -110 tak? 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - nie 90 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - w Mielnie jest dziwna sytuacja, tam taka plątanina 
tam przyłącza do przyłączy to za czasów PGR - ów 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o. - tak 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - tzn. Państwo musicie mieć  też  świadomość, że nie 
zatwierdzenie taryf, czyli niepodjęcie tej uchwały też  skutkuje tym, bo jeśli nie jesteśmy w stanie 
zakwestionować. któregoś  w wydatków budżetowych a nie jesteśmy, bo Państwo nam przedstawili 
całą  kalkulację  i wszystko się  zgadza jest to zgodne z rozporządzeniem i innymi przepisami, więc tu 
nie. jesteśmy tego w stanie tego więc ona i tak bez zatwierdzenia wchodzą  z mocy prawa tak 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Ę'ospodarcza:. 
Za - 2 
Przeciw - f 
Wstrzymało się  - 1 
Komisja projekt uchwały zaopinjoyvab7 pozvtr,--vnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa  
Za-1 
Przeciw -2 
Wstrzymało się  - 2 
Komisja projekt uchwały zao0Diowalv pozytywnie 

Pan ZbiQniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - dziękujemy bardzo 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Państwo będą  na sesji 

Pan Szymon Różański Dyrektor Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. - raczej tak Szanowni 
Państwo przepraszamy, ale musimy się  podzielić  obowiązkami Pan Kierownik będzie sam, ja muszę  
jechać  do innej gminy, bo w tym czasie są  inne komisje ale Pan Kierownik będzie 

Pani Monika Kuz:nlinska Bannisirz Węgorzyna - czyli przedstawiciel będzie o 15:00 zaczynamy 

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o - na 30 na 15:00 

- przedstawiciele Wodociągów Zachodniopomorskich opuścili salą  obrad - 

2. likwidacji filii bibliotecznej w Runowie Pomorskim - druk nr 3  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - w uzasadnieniu jest 
wyjaśnione nie ma żadnej likwidacji biblioteki. Nie wiem skąd się  pojawił  taki pomysł, że likwidujemy 
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bibliotekę. Biblioteka jest tylko inną  po prostu będzie miała nazwę  w związku z tym, że Szkoła 
Podstawowa w Runowie Pomorskim jest zobowiązana tutaj zaraz Pani Dyrektor pewnie nam powie do 
tego, żeby posiadać  punkt biblioteczny w związku z tym, że z biblioteki w Runowie i tak faktycznie 
korzystają  dzieci ze Szkoły Podstawowej i żeby nie robić  problemu żeby kolejnej biblioteki nie tworzyć  
w szkole po prostu zmieniamy nazwę. Biblioteka jest dalej biblioteką. Zmieniana jest tylko nazwa z 
publiczno szkolnej na szkolno publiczną  to jest całość  procedury, którą  chcemy przeprowadzić  tak 
procedura będzie trwała około pół  roku także tutaj nikt niczego nie likwiduje 

Pani Radna Maria Sławska - jeżeli ja mogę  dodać, dlaczego jest napisane likwidacja, może trzeba było 
ująć  to zamiar likwidacji i przedyskutować  tu jest napisane likwidacja biblioteki 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — słuchajcie Państwo likwidacja filii a w miejscu filii 
powstaje biblioteka szkolna z finikcją  publiczną, ale ja to mówiłam na zebraniu sołeckim. Wyjaśniłam 
wszystko na czym będzie polegała ta zmiana, dlaczego ta zmiana musi nastąpić  ponieważ  w związku z 
tym, ze weszły darmowe podręczniki jest wymóg Ze każda szkoła musi mieć  bibliotekę  szkolną. Czyli 
Pani Dyrektor zwróciła się  do nas z taką  potrzebą  szkoła w tej chwili biblioteki nie ma a musi, ponieważ. 
te podręczniki składają  się  z kilku części i w danym momencie uczeń  korzysta tylko z jednej części a 
pozostałe muszą  być  w tym czasie w bibliotece. W związku z tym podjęliśmy takie d.ziałania 
reorganizacyjne, ze Runowska filia biblioteki publicznej zostanie przekształcona i stanie się  biblioteką  
szkolną  z funkcją  publiczną. W tym samym budynku na tym samym księgozbiorze, bo z Panią  Dyrektor 
już  rozmawiałam, że księgozbiór przekażecie dla szkoły 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — oprócz tych które 
mieliśmy z dotacji, czyli to musimy zabrać  

Pani Monika Kużrnińska Burmistrz Węgorz.pna - to kilka pozycji 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - to są  zaznaczani same 
nowości 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - dobrze te które mogą  być, będą  przekazane w 
większości zostanie tak jak jest. Nawet prosiłam Panią  Dyrektor Biblioteki, żeby poprosiła swoją  
pracownicę, żeby wzięła swoje dokumenty, świadectwa pracy, wykształcenie i podeszła do Pani 
Dyrektor, żeby Pani Dyrektor przejrzała to pod kątem żeby ta sama Pani była tą  bibliotekarką  

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - jest możliwość  
zwolnienia, bo nie jest zatrudniona w szkole, może być  przez rok 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorz.pna — ale może uzupełnić  swoje wykształcenie? 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — ale nie może uzupełnić  
swoich kwalifikacji, bo nie ma matury, czyli jest do zwolnienia 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna no nie, będziemy szukać  innego rozwiązania żeby 
nikt nie stracił, bo to nie na tym polega, na zwolnieniu. Więc będziemy szukać, bo do chwili obecnej nie 
miałam tej wiedzy. Ja może jeszcze dokończę  i na zebraniu sołeckim osoba, którą  Pan Józef Drozdowski 
spuentował  tą  całą  wypowiedź  o reorganizacji w sumie, że zmieni się  tabliczka na budynku, bo nic 
więcej nie zmieni się  

Pani Radna Maria Sławska — Pani Burmistrz jeśli chodzi o zebranie sołeckie. jak już  dużo ludzi poszło 
i nie miało wiedzy, bo było to już  po zatwierdzeniu funduszu sołeckiego jak część  poszła nie wszyscy 
słyszeli i później zaczęto do mnie wydzwaniać  co tam jeszcze było? Ja mówię, że trzeba było siedzieć  
no ale na to ja już  nie mam wpływu ludzie nie są  świadomi tego, że będzie ta likwidacja i teraz ja się  też  
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lak troszeczkę  dowiadywałam i przy likwidacji przy zmianie statusu z biblioteki publicznej na bibliotekę  
szkolną, biblioteki szkole nie mają  dofinansowania z ministerstwa i są  dotacje i książki są  zakupywane, 
czyli jakieś  tam rzeczy. To, co zostało do tej pory dotowane przez Ministerstwo, to będziemy musieli 
oddać  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - co oddać? 

Pani Radna Maria Sławska - część  czytadeł, które marny 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - Książki zakupione z 
funduszy z ministerstwa 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - do Węgorzyna pójdą, a 
nie ze oddać  

Pani Radna Maria Sławska - Runowo ma ponad pół  tysiąca osób, ponad 300 osób korzysta z biblioteki 
no bądźmy realistami, jeżeli pójdzie do Węgorzyna, to już  nie będzie tego w Runowie są  dwa komputery 
dzieciaki przychodzą  i różne rzeczy wyszukują, bo nie wszyscy mają  

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna .- dobrze 

Pani Radna Maria Sławska - ale mogę  Pani Burmistrz skończyć. Teraz jeszcze jedna sprawa jak się  
zmieni status, bo już  też  lam się  gdzieś  dowiadywałam będzie chyba nauczyciel 	bibliotekarz 
rozumiem, coś  takiego musi być  według Karty Nauczyciela ma do wypracowania określoną  ilość  godzin 
i wtedy przyjdą  wakacje, przyjdą  ferie biblioteka będzie nieczynna wszystko z czasem przyjdzie 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna - ale to chwileczkę  to inaczej to my marny zamknąć  
szkołę  a bibliotekę  zostawić? 

Pani Radna Maria Sławska nie, ale szukajmy rozwiązań  a nie zamykanie biblioteki gdzie jest pól 
tysiąca ludzi 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgormia - ale ja nie zamykam biblioteki 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - ta biblioteka zostaje tylko 
ma status biblioteki szkolnej 

Pani It-fOnika Kubninska Burmistrz Węgorzyna biblioteki szkolnej z funkcją. publiczną  

Pani Radna Maria Sławska - ale nie słuchał  Pan tego, co mówiłam 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej -- ale nikt nic Pani nie 
zabierze Pani mówi, że mają  zabierać  pozycje 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - tylko i wyłącznie na samodzielne 
instytucje 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej ... ale ma funkcję  publiczną  

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - ma funkcję  publiczną, 
ale nie jest samodzielna 
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Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Pani Dyrektor proszę  powiedzieć  jakie są  wydatki o 
jakich wartościach mówimy książek zakupionych z pieniędzy ministerialnych? 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — to zależy w którym roku 

Pani Monika Kużinitiska Burmistrz Węgorzyna - proszę  powiedzieć  w ostatnich dwóch, trzech latach 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — np. w tym roku było 
7.000,00 zł  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna 7.000,00 zł  wydatków poniosła Pani na. zakup 
księgozbioru? Na którą  filię? 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie Ja chcę  tylko powiedzieć  
bo ja to rozpisuje 

Pani Monika Kuźmińska B uriniStrz Węgorzyna — 7.000 00 zł  jest z tej dotacji ministerialnej, czy z tej 
dotacji gminnej? 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — więc dotacji gminnej 
miałam 2000,. 	00 zł  w tym roku na wydatki 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — nie Pani Dyrektor ma na utrzymanie i 
-funkcjonowanie biblioteki 300.000,00 zł  rocznie i to Pani Dyrektor decyduje ile z tych 300.000,00 zł  
przeznacza na zakup książek, czyli tylko 2.000,00 zł  tak czyli z 7.000,00 zł  odjąć  2.000,00 zł  to 
ministerialnych 5.000,00 zł  na Węgorzyno, Runowo, Sielsko 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie nie 7.000,00 zł  
ministerialnych plus 2.000,00 zł  to jest 9.000,00 zł  ja liczę  wkład własny 2.000,00 zł, bo ministerialnych 
mieliśmy 7.000,00 zł. Nie są  to duże kwoty jak mówię, że to są  nie wiadomo jak duże kwoty, bo to nie 
są  duże kwoty, ale zawsze jakieś  są  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — a czy są  wypożyczenia między biblioteczne? 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — jest coś  takiego, 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - czyli nie ma żadnego problemu, żeby osoba spoza 
.Węgorzyna mogła wypożyczyć  książkę, którą  aktualnie nie ma na stanic biblioteki 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — ale wtedy ponosi koszty 
czytelnik za sprowadzenie, czyli my wysyłamy zamówienie i koszty uzyskane 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Budżetowo — Gospodarczej — to Pani zabierze 
książki z biblioteki do Węgorzyna i np. przychodzi ktoś  do Pani Asi i mówi, że chciałby taką  książkę  
słuchaj jest w Węgorzynie przywiozę  Ci ? jest coś  takiego?. Proszę  zapytać  czy Pani Asia nie przywoziła 
do tej pory lektur? 

Pan i Rodna Grażyna Kata — lektury przywoziła 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oś yiatowej — było tak nic tu się  nie 
dzieje nie normalnego 

Strona 12 z 23 



Pani Radna Katarzyna Lewandowska jcżeii chodzi oto co tutaj Pani Maria powiedziała o wakacjach 
czy w wolne dni, czy tam ktoś  inny będzie wyglądało? 

Pani Monika Kuźmiiiska Burmistrz Węgorzyna --- słuchajcie marny 6 miesięcy na rozważenie tych 
tematów do tej pory nie słyszałam, że np. Pani Asia nie może tam pracować. Jest 6 miesięcy, bo musi to 
wisieć  przez 6 miesięcy nie można tego z dnia na dzień  zrobić. Będziemy myśleć  jak to zrobić, żeby 
było prawidłowo 

Pani Radna Grażyna  Kata — no jak bibliotekarka ma urlop to też  jest chyba nieczynne 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — ale urlopu jest 26 dni 
czasami jest tak, że jest tylko tydzień  zależy jak ten urlop jest dzielony 

Pani Radna Grażyna Kata ale są  cztery bibliotekarki w Węgorzynie razem z Panią  Asią  to mogą  się  
wymienić  

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie ktoś  odpowiada za 
książki to nie można tak 

Pani Monika Kuźmffi'ska Burmistrz Węgorzyna my mówimy o jednym miesiącu 

Pan Radny Jan Szymko — protokół  przekazania 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wegorzjwie - 7 tys. książek 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — są  jakieś  pytania? 

Pan Radny Jan Szymko — czyli nic nie likwidujemy 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — a ja chciałam zapytać, 
kto będzie kupował  książki do tej biblioteki_ kto książki będzie kupował  Pani Dyrektor tak? tak pytam 
od razu 

Pani Monika .Kużmitiska Burmistrz Węgorzyna — ale od razu Pani Dyrektor jeżeli to już  nie będzie 
Pani filią  tylko szkoły, czy jest filią  czy jest oddziałem szkoły to są  nasze jednostki i ich utrzymanie i 
funkcjonowanie jest na naszym garnuszku, czyli, na naszym garnuszku miny, czyli wszystkich 
mieszkańców 

Pani Radna Anna Łukasza to będzie w tym samym budynku? 

Pan.i Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna - - tak 

Pani Radno Maria Sławska — ale księgozbiór jako tako się  zmienia 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - ale się  zmieni o ile, jeżeli Pani Dyrektor nie jest w 
stanie z 5.000 ile faktycznie było książek w Runowie ministerialnych 

Pani Ilona Śmigielska Dyrektor Szko4,  Podstawowej w Runowie Pomorskim - ja może dopowiem, że 
w swoim księgozbiorze mamy książki zakupione z dwóch projektów i to są  też  przyrodnicze, atlasy, 
albumy różnego rodzaju i to wszystko po prostu jest na półkach książki które są  w szkole nie są  
udostępniane na zewnątrz 
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Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - to i tak się  tych czytadeł  
z tych pieniędzy ministerialnych najczęściej kupują  coś  naukowego u nas w szkole jest naprawdę  dużo, 
myślę, że korzystać  będzie cale społeczeństwo 

Pani Ilona Śmigielska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim - Ja się  tak zastanawiam 
i nie wiem czy mogę  się  zapytać, kto w ogóle podjął  taką  decyzję, żeby tą  bibliotekę  w szkole 
zlikwidować  i utworzyć  publiczną, bo kiedyś  była szkolna więc nie wiem kto taką  decyzję  poją' 
nierozważną, nierozsądną  przecież  ustawa o systemie oświaty mówi, ze każda szkoła ma obowiązek i 
tutaj nie ma zmiłuj się  i np. we wrześniu był  program ogłoszony przez Kuratorium ministerialny program 
rządowy „Książki naszych marzeń." my nie mogliśmy wziąć  w tym udziału to tez nie były duże kwoty, 
bo kwoty rzędu 1.000,00 zł  1.200,00 zł  na książki za które można te książki, które można do tej biblioteki 
kupić  nie mogliśmy wziąć  udział  z tej racji, ze nie marny biblioteki, jak Kuratorium się  dowiedziało, że 
nie marny biblioteki więc niedługo będę  miała kontrolę  z Kuratorium dlaczego nie mam biblioteki w 
szkole i z każdej strony cięgi ja nie jestem za tym, żeby kogokolwiek z pracy zwalniać  itd. nie taki był  
mój zamysł, kiedy składałam w marcu pismo, atak też  mówi się  więc przykro mi jest jak jest mówione, 
że to jest przeze mnie ja jestem inicjatorem, ale biblioteka w szkole musi być  nie robię  tego dla siebie 
dla Śmigielskiej tylko dla szkoły, bo takie są  zapisy statutowe 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - Chodzi o godziny otwarcia 

Pani Ilona Śmigielska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim — kwestie zatrudnienia 
będziemy musieli rozwiązać, żeby osoba która pracuje do tej pory 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna — biblioteka była nieczynna było przygotowywanie do 
dożynek, biblioteka była nieczynna i jakoś  wszystko funkcjonowało, a teraz jakby ma być  lepiej i są  

Pani Radna Maria Sławska - a nie ma jakiegoś  innego rozwiązania lokalowego na bibliotekę  szkolną? 

Pani Ilona Śrnigielska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim — w szkole nie ma miejsca 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna — po co? 

Pani Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — po co utrzymywać  dwie? 

Pan Radny Jan Szymko - ile jest tam tych czytelników? 

Pani Radna Maria Sławska — ponad 300 osób jeżeli nic będzie odpowiednich książek, jak do tej pory 
jeżeli część  się  odda w kartony się  zapakuje, a dlaczego nie była czynna? Nie rozumiem, nie wicin? 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz: - a tak to przeliczyć  to ile książek jest wypożyczanych? Tak mniej 
więcej 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — 100 dzieci a 200 
dorosłych korzysta 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - 170 dzieci jest 
zarejestrowanych a dzieci a dorosłych jest trochę  mniej także dzieci jest trochę  więcej niż  dorosłych 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - to zależy w jakim czasie 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — powiem tak, ja też  tam 
mieszkam i może dużo wiem i uważam, ze zmiana nazwy, bo to tylko chodzi o zmianę  nazwy tak 
naprawdę  
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Pani Radna Katarzyna Lewandowska - no nie do końca Jadzia jeżeli tu mówimy o osobie, która się  
zajmuje to tutaj powstał  problem, bo tutaj nawet obie Panie mówią, że jest problem z Panią  która jest. 
Jeżeli to faktycznie by była zmiana w nazwie to byśmy nic nie powiedzieli 

Pani Monika KażmL4ska Burmistrz Węgorzyna — ale będziemy czekać  na fizyczną  reorganizację, 6 
miesięcy czyli w ciągu 6 — ciu miesięcy 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - to trzeba sprawdzić, czy wszystko można 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Rady Miejskiej! - a jeśli chodzi o tą  Panią  w Runowie ona nie 
może pracować  w bibliotece w Węgorzynie a inna Pani z uprawnieniami może iść  tam 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie -- żadna, znaczy się  na 
potrzeby miejskiej biblioteki mają, ale muszą  się  dokształcić  dalej. Każda jedna ma kurs kwalifikacyjny 
bibliotekarski zrobiony także na nasze warunki, a niestety tak wyszło. Jedna decyzja i skutkuje na całe 
życie czasami tak jest, matury nie ma 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - ale teraz mamy przyjąć, 
czy się  zgadzamy na to, czy nie głosujemy 

Pani Monika KuźnnWska Burmistrz Węgorzyna — ale jakie mamy inne wyjście 

Pan Zbigniew Białek Przelvociniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - ja uważam że nic mamy 
innego wyjścia 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - przecież  nie zamykamy niczego, nie zabieramy 
możliwości 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisia Budżetowo — Gospodarcza: 
Za —3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za -3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  —2 
Komisia pro lekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

3.zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru i opiat w drodze inkasa, okreś lenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso — druk nr 4 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — Pan Chmiel, który była za tego inkasenta ze 
względów zdrowotnych zrezygmowal z pełnienia tej funkcji 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — czy jest jakaś  
propozycja?, Pani Burmistrz do projektu 4 wracając, czy tam już  jest jakaś  propozycja na to miejsce 
Pana Chmiela czy też  nie ma na razie? 
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Pani Monika KuŹmirlska Burmistrz Węgorzyna nie rozmawiałam jeszcze osobiści może Państwo 
macie jakieś  propozycje osoba z miasta lub z okolicznych bliskich miejscowości, bo to codziennie rano 
trzeba iść. Naprawdę  z nikim nie prowadziłam rozmów myślałam, że może lepsza byłaby wasza 
podpowiedź  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodniczqca Komisji Społeczno — Oświatowej — ale nikogo nie ma na 
miejsce Pana Chmiela? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna— mówię, ze nic 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodniczqca Komisji Społeczno — Oświatowej — mówię, że nie 

Pani Monika Kztf,rnińska Burmistrz Węgorzyna - Ja myślałam, ze dzisiaj jeszcze przed komisją  zdążę  
jeszcze kilka telefonów wykonać. Tu znaczy się  nie musi być  absolutnie z Rady tu może ktoś  z 
Węgorzyna. Słuchajcie kiedyś  to robił  Pan Marian Szabroń.ski, który nie był  członkiem Rady, ale był  
pracownikiem urzędu wiadomo, że palacz ma nienorrnowany czas pracy czyli nie taki, jak zwykły 
przepraszam za okueślenie urzędnik tak nie jest od 7:30 do 15:30 tylko on jest kiedy jest potrzeba go 
dojrzeć  i podrzucić  taki w związku z tym on miał  dodatkową  taką  funkcję  jak inkasent i z tego jest jakaś  
prowizja drobna 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodniczqca Komisji Społeczno — Oświatowej dobrze to przechodzimy 
do druku nr 5. Pani Elu w zyviązku z tym, że Pani już  jest bardzo prosimy o wyjaśnienia na czym polegają  
wszelkie zmiany budżetowe zawarte w druku nr 5 

4.założeń  do projektu bu&eto gminy na 2016 rok — druk nr 5  

Pani Monika Kuz:mińska Burmistrz Węgorzyna — w założeniach określa się  założenia i priorytety i 
wskaźniki do przygotowania projektu budżetu, który będziecie uchwalać  pod koniec roku. W związku 
z tym z priorytetów wypunktowałam to co faktycznie powinniśmy zrobić  w pierwszej kolejności to o 
czym mówiliśmy poprzednio czyli : budowa przedszkola; aglomeracja II w związku z tym, że w połowie 
grudnia już  będzie pozwolenie na budowę  imają  ruszać  już  nabory na sieć  wod. — kan. więc ja już  będę  
próbowała składać  wnioski aplikacyjne o pozyskanie pieniędzy zewnętrznych na realizację  tej sieci 
wod.- kan. Myślę, że to powinno być  w priorytetach zapisana ta inwestycja, dokończenie budowy 
remizy, ho na razie mamy pierwszy etap czyli garaż  3 stanowiskowy a pozostałe elementy projektu, 
czyli całe zaplecze socjalne zarówno dla straży, policji, zarzadzania kryzysowego, straży miejskiej 
ewentualnie pogotowia. I zakończenie osiedla 40 lecia, które mieliśmy co roku kolejny etap realizować  
w tym roku ze względu na to, że dostaliśmy mniejszą  dotację  z FOGR — u liczyliśmy na 300 parę  tysięcy 
dostaliśmy 80 w związku z tym musieliśmy skądś  dołożyć, żeby realizować  więc z podobnej inwestycji, 
czyli też  z drogowych spraw przesunęliśmy i Osiedle w tym roku do tej pory nie jest zrealizowane. 
Kolej-ny etap, gdyby się  pojawiły jakieś  pieniądze na tyle istotne żebyśmy mogli rozpocząć  realizacje 
kolejnego etapu na Osiedlu, to byśmy to zrobili. Jeszcze jest kilka miesięcy zobaczymy, jak czy nam 
Zycie coś  dołoży i przyniesie do budżetu, ale w każdym. bądź  razie jest takie założenie i tak bym. to 
chciała przyjąć  priorytetami. Osiedle też  będziemy kolejne etapy robić. I przebudowa ul. Witosa, 
Pionierów, Zamkowej, Sikorskiego to mamy dokumentację  zrobioną  w tej chwili nie udała się  realizacja 
tej deszczówki. Podpisywaliśmy umowę  składając jednocześnie aneks o wydłużenie terminu. Niestety 
tych terminów nikt nie był  nam w stanie wydłużyć  i tu nie chodziło o przychylność, czy nie przychylność  
po prostu w rozporządzeniach Ministra było zapisane, ze do końca czerwca powinno być  wszystko 
rozliczone, a to nie było nierealne nawet na przeprowadzenie samej procedury przetargowej. Więc 
mimo wielkich chęci tego się  nie udało zrobić  może nie ma tego złego co by na dobre nie wyszło my 
chcielibyśmy od razu zrobić  poprawki kanalizacji tej aglomeracji I na tym terenie żeby za jednym 
kopaniem też  wszak biegły wyznaczony przez Sąd też  wstrzymał  i tak ani tego nie moglibyśmy ani tego 
przyjdą  lepsze czasy, a temat jest w priorytetach, żeby o nim pamiętać  i że jak pojawią  się  pieniądze 
zewnętrzne, żeby go realizować  dokumentacja jest. Natomiast jeżeli chodzi o wskaźniki, o przyjęcie do 
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budżetu po stronie dochodów wiele nie mamy. Podatki przez 3 lata nie były podnoszone wskaźnik 
inflacji jest 1,7 on wynosi i tutaj taka propozycja, żeby przeszacować  maksymalnie do 2% wiadomo, że 
to są  założenia a Państwo o konkretnych kwotach podatku będziecie decydować  jak w październiku 
będzie sesja, gdzie będą  już  konkretne przypisane kwoty. Państwo zadecydujecie, czy zostawiać  na 
obecnym poziomie, czy podwyższać, a jeśli podwyższać, to o ile więc tutaj zapisanie tego nie przesądza 
o niczym. J jeśli chodzi o wydatki budżetowe wiadomo jeśli jest inflacja to należy przyjąć, że koszty 
energii czyli zwiększą  się  z tym wydatki, czy tego chcemy czy nie chcemy, na bieżącą  realizacje zawsze 
to było takie połączone, że jeśli nie było wzrostu podatku to trzymaliśmy sztywno wynagrodzenia, czyli 
też  nie było podwyżek. Jeśli wpisaliśmy wzrost podatków, to wpisaliśmy z automatu zwiększenie 
wynagrodzeń, ale to od Państwa będzie zależało i tu nie jest, że o sztywno 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczqcy Komisji Budżetowo — Gospodarczej - a jest może wyliczenie ile 
te 2% dadzą, jaka jest kwota? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — kwota czego podatku? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — a nie liczyłam to na sesję  

Pan Radny Jan Szymko mi tutaj brakuje jednego podpunktu po e jest f 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — mam skutki podatków o wskaźnik inflacji i tylko 
podatku od nieruchomości, to wychodzi 74.000,00 zł  w skali roku 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — od nieruchomości 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — np. budynki mieszkalne jest 0,58 przeszacowanie o 
1,7 wychodzi tylko 1 gr 0,59 , wartość  budowli do amortyzacji było, jest 2% i nawet po przeszacowaniu 
1,7 i tak zostaje 2, bo to jest nawet max. ministerialny. Na budynkach mieszkalnych 1 er i skutek będzie 
1.8000. OO zł  od wszystkich mieszkańców przez cały rok to można powiedzieć, ze to jakaś  regulacja, a 
nie podwyżka 

Pan Radny Jan Szymko — Pani Burmistrz tutaj po tych inwestycjach dopisałbym jeszcze tutaj literkę  f 
albo zapytam, kiedy będą  podjęte jakieś  działania w temacie kanalizacji na pozostałej cześci gminy 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — poza terenem aglomeracyjnym 

Pan Radny Jan Szymko - jak tu już  jestem nie będę  mówił  ile lal, ale już  długo to tak było dużo różnych 
przymiarek 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Zwierzynek 

Pan Radny Jan Szymko - o tej części myślę, bo to jest nasza zachodnia część. Okleja piękna, jeziora 
piękne i zero kanalizy, były różne pomysły, ale takie po dwie wioski do jednej 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — w najczarniejszych scenariuszach nie 
przypuszczałam, że aglomeracja I będzie taką  kulą  u nogi naprawdę  w Życiu nie podejrzewałam, bo 
gdybym mogła coś  przewidzieć  to na dzień  dobry jak się  wszyscy spodziewają  to przy wybranych 
wyborach wszystko się  rozwiązuje i bierze się  swoich. Powiedzmy takie jest hasło powiedziane, gdybym 
to przewidziała, to bym rozwiązała umowy, ale nie podejrzewałam, że firma będzie robiła sabotażową  
robotę  nie podejrzewałam, że zrobią  nam tak partacko tą  inwestycję, że będziemy się  ciągać  po sądach. 
Bo przecież  jak ja im wytykałam, że jest źle to czemu nie poprawili?. Chcieli ugody, były mediacje ja 
mówiłam, pokazywałam papiery, że jest źle i się  śmiali, jest dobrze. Czego nie poprawili, może już  by 
było dobrze i nie ciągalibyśmy się  po sądach. W związku z tym myślałam, ze uporamy się, że jedynka 
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będzie zakończona w 2012, 2013 - 2014, że będzie kolejna II zrobiona i kolejne miejscowości byśmy 
mogli myśleć  o ich skanalizowaniu. Póki co wiem, że na wsiach też  by trzeba było myśleć  o tej kanalizie, 
ale nie wszędzie ekonomicznie uzasadnione jest ciągnięcie sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z 
tym, jak pojawiły się  możliwości to my do nich przystępujemy. Mówię  tu o przydomowych 
oczyszczalniach ścieków nie realizujemy tego sami tylko poprzez związek rok 2015, że tak powiem 
„martwy rok" jeśli chodzi o podejmowanie czynności i rozpoczynanie inwestycji ze względu na brak 
naborów nie było żadnych środków, naborów. Ostatni był  nabór, ale był  tylko tydzień  czasu do 
zastanowienia się, czy wchodzić  czy nic. Fakt, że my szybciutko się  spotkaliśmy z innymi gminami 
członkowskimi przy udziale skarbników, którzy w budżecie wiedzą  co mamy i co możemy i ze względu 
na to, że tam do końca października trzeba było zakończyć  i rozliczyć  w sumie 1,5 miesiąca na zrobienie 
na całym terenie tych rzeczy to było nie realne. Więc stwierdziliśmy, że do końca tego roku będziemy 
robić  badania geologiczne, gdzie grunty pozwalają  na osadowienie takich oczyszczalni i dokumentacje 
projektową, żeby przy kolejnym naborze być  przygotowanym i ruszyć  od razu z kopyta. Taka decyzja 
została podjęta więc w tej chwili związek się  zebrał  naszych chętnych do udziału w tym przedsięwzięciu 
i wyczekujemy w tej chwili na ogłoszenie naborów robiąc w międzyczasie właśnie badania i projekty. 
Więc na razie póki co to możemy myśleć  o jednym, o poradzeniu sobie poprzez budowę  przydomowych 
oczyszczalni, przydomowych na pojedyncze budynki i przydomowych, na kilka budynków na 
wspólnoty, na wielorodzinne budynki. W ten sposób póki my nie załatwimy tych grubych tematów, 
czyli I i Ii to tylko to nam pozostaje do rozważań. A poza tym na wszystko trzeba pieniądze, a budżet 
jest w jakiś  sposób tam zamknięty w granicach 20 paru milionów, gdzie trzeba zabezpieczyć  OPS, 
szkoły 

Pan Radny Jan Szymko — wszystko to wiemy, tylko nie stać  nas, żeby robić  to ze swojej kasy, ale 
wiadomo, że pozyskują  pieniądze zewnętrzne 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - powiem tak, nieraz ładniej brzmi jak kto inny powie 
o tym samym, albo jest bardziej wiarygodne. Pani Skarbnik była na spotkaniu Związku Miast i Gmin 
Pojezierza. Drawskiego, co było powiedziane odnośnie czego u nas nie zrobiliśmy sieci sanitarno 
kanalizacyjnych, tak jak to zrobiło Resko, Lobez 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — bo była Burmistrz nie przystąpiła 

Pani Monika KUtmińska Burmistrz Węgorzyna — czemu? Była możliwość, myśmy wtedy jak robili to 
jako Związek my nie musimy ogłaszać  przetargu, nie musimy mieć  inspektora nadzoru bo za nas to 
wszystko robi związek oni mają  pieczę  nad dokumentacją, weryfikują  dokumentacje, prowadzą  roboty, 
robią  zebrania, narady budowy, wszystko się  dzieje poza nami na naszą  rzecz i Lobez to zrobił, Resko 
to zrobiła, bo ich włodarze to tego przystąpili, Radowo tak 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — tak oni wszyscy do tego przystąpili 

Pani Radna Marta Kaczmarek — czy są  jakieś  inne miejscowości, które miały do czynienia z tą  firmą? 

Pani Monika Kuźmitiska Burmistrz Węgorzyna — to znaczy tak powiem, że Pij W'iS nigdy nie robił  tak 
dużej inwestycji. Nie był  przygotowany-do prowadzenia i nie miał  fachowców. To byli z łapanki ludzie 
Pł jWiS nawet nie mial możliwości wystąpić  do przetargu, bo przetargi się  organizuje w ten sposób, że 
potencjalny wykonawca ma się  okazać, że robił  podobne co najmniej dwie o wartości nie mniejszą  niż  
i ta się  podaje wartość  tak, żeby być  pewnym, że ten ktoś  urnie. 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska — Pani Burmistrz a mm jeszcze takie pytanko już  odnośnie 
takich inwestycji jak Pan Jan chciał  dodać  f, kiedy mi tak naprawdę  chodzi o Kopernika kiedy to wchodzi 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — ale my już  byliśmy na Kopernika i będziemy robić  
dokumentacje. Może nie na całość  projektową, a może jednak projektową, bo koszty profili a 
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dokumentacji to już  nie są  jakby istotne. My musimy się  spotkać, żeby zrobić  z Kopernika do drogi 
wojewódzkiej za Węgorzynem. My się  szykujemy, że jeżeli w przyszłym roku kanalizacja 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska ale my mówimy o wyjeździe nąszym, ale tutaj na Kopernika 

Pani Monika Kużmińska Burmistrz Węgorzy» - to razem chcemy projektant nam zrobił  całość  od 
skrzyżowania przy przejeździe kolejowym aż  do wyjechania na wojewódzką, ale od razu podzieli nam 
na trzy etapy, bo jeszcze nie wiadomo do końca jakie są  wytyczne. :leszcze nie jest wiadomo do końca 
do tych pieniędzy zewnętrznych i wtedy jak już  będziemy wiedzieć  to będziemy decydować, które 
odcinki wrzucamy do tego wniosku 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - a jeszcze druga sprawa ta Kościuszki do Przytonia droga? Coś  
tam z powiatu wiadomo? 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — z powiatu mamy informacje to co tutaj Pan Dyrektor 
mówił, że i to jest potwierdzone, że to jest miała wytyczne ze „schetynówki" omawialiśmy z Radnym 
Zielińskim z członkiem Zarządu z Panem Żukiem i mówił, że będą  podejmować  to ryzyko, że będą  
realizować  na razie mają, takie jakby intencje chyba, że na którymś  etapie wyjdzie, jakiejś  weryfikacji 
jakieś  ryzyko, bo każdy projekt z jakiego chce się  pieniądze ma jakieś  wytyczne i np. my chcemy, ale 
się  np. okaże o kurczę  tego nie spełniamy i nawet nie będziemy mogli. Jeśli nawet będziemy bardzo 
chcieli. To oni mają  intencję  i wolę, żeby to robić, czy do tego dojdzie, że to nie jeszcze na tym etapie 
rozmowa możemy to dopisać  to f 

Pani Radna Anna Łuksza — ale to tak jak Pani Ha mówi dopiszemy i co 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — później się  będziemy tłumaczyć  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - ale my i tak do budżetu przecież  Pani i tak wie jaką  
kwotę  zabezpieczyć  na wkład własny w te oczyszczalnie przydomowe czy zapiszemy czy nie i tak do 
budżetu już  zabezpieczamy. Chodzi o temat o gospodarkę  ściekową  na terenie poza aglomeracyjnym 

Pani Radna Anna Luksza - a propo tych bo ja ostatnio obdzwoniłam całą  gminę  i nie wiedzieli do kogo 
mnie przckierować  plakat Aśki Stasiak wisi do niej sobie zadzwonię  bo numer mam, ale kto Pani Szydło 
powiesił  tam ten folder cały? jak się  wyjeżdża z Drawskiej to można dostać  szalu tam trzeba się  
zatrzymać  głowę  wychylić  na zakręcie 

Pani Monika Kub-nińska. Burmistrz Węgorzyna — proszę  jeździć  przez Sosnowskiego, bo ja sama z 
tego względu nie będę  barn jeździła, bo zagrożenie jest 

Pani Radna Anna Łuksza - a nie można np. wprowadzić  2 metry od zakrętu zakaz wieszania 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy» to nie nasza;  jest to krajówką  ani my nie wieszamy 
ani my nie decydujemy, kto może powiesić. A jeśli chodzi o nasz baner my byśmy sobie z chęcią  
powiesili tak jak zawsze nad jezdnią  ale „Lato z Węgorzem" nam zerwali 3 razy powiedziałam ja już  
nie wieszam 

Pani Radna Anna Łuksza to chodzi tylko o ten zakręt 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz —ja mam pytanie do ścieków kanalizacji chciałem się  zapytać, czy jest 
jakiś  system kontroli ścieków w domach letniskowych usytuowanych nad jeziorem Woświn 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna -- system jest taki, że mam prawo wysłać  na kontrolę  
Strażnika Miejskiego plus kontrolę  podatków i opłaty śmiecioWej, więc 113.02:ę  takie kontrole wysłać  
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Pan Radny Bogusław Szyłowicz..- wszyscy juz wiedzą  jak wygląda organizacja tych ścieków po prostu 
płyną  sobie one do jeziora jesienią  to pojawia się  piana 

Pani Radna Anna Luksza a są  w ogóle w tych domkach jakaś  kanalizacja, jakieś  szamba coś  mają? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna. mają  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz -no jest to problem godny rozważenia ja. myś lę  

Pani Radna Anna Luksza - a jak będzie podwyżka tych ścieków to szamba tez pójdą  w górę? Bo ZUK 
np. wyskoczy ze więcej nie wiadomo? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — tego nie wiemy 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — ale ZUK podpisuje umowę  
indywidualnie z każdym 

Pani Radna Anna Luksza — kto ma umowy z ZUK? 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komiiji Budżetowo — Gospodarczej — każdy musi mieć  jak 
wywóz szamba to powinien mieć  umowę  na to 

Pani Radna Anna Luksza — na telefon 

Pan Radny Jan Szymko — czy duża beczka czy mała to inna cena jest 

Pani Radna Anna Luksza — 78 lub 150, u mnie duża nie wjedzie bo mam taki ghtpi v,jazd, że tylko 
małą  wjedzie 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowalypozytywnje 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 4 

Przeciw — O 
Wstrzymało się  — 0 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Przy głosowaniu nie była obecna Pani Radna Jadwiga Kamińska 

5. w sprawie zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2015 — projekt druk nr 6 

Pan Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — druk nr 6 jest to uchwała Rady Miejskiej, ale dotyczy 
sołectw i są  to zmiany dotyczące poszczególnych sołectw. Tam są  chyba 4 sołectwa i Pani Burmistrz na 
sesji wprowadzi autopoprawkę, która będzie polegała na tym, Że do tej uchwały dojdzie jeszcze plus 
3.500,00 są  to zmiany, jakie wynikły po zebraniu wiejskim w Runowie Pomorskim są  to zmiany według 
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ich środków, które otrzymały płus jeszcze będzie zmiana plus 6.000,00 zł  gdzie zostaną  zmniejszone 
wydatki na wyznaczenie ścieżek rowerowych a przeznaczone na nagrody dla poszczególnych sołectw, 
które zostały przyznane na dożynkach powiatowo - gminnych na „Aktywne Sołectwo". Czyli tutaj po 
zmianach. Wydatki będą  zmniejszone i zwiększone o kwotę  zero, ale po stronie zmniejsza się  będzie plus 
3.500,00 plus 6..000,00, czyli razem będzie 14.733,94 zł: 

Pani Monika Kuźmiriska Burmistrz Węgorzy» • - Pani Radna zapylała o koszty wywozu szamb, 
podejmujemy taką  uchwałę  w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. W każdym 
bądź  razie w tej tabeli jest wyszczególnione i je.st  górna s,rranica, że jej żaden zakład nie może przekroczyć  
i póki wy nie zmienicie. Odbiór nieczystości płynnych 18,00 zł  za m3  bez zrzutu na oczyszczalni ścieków, 
czyli usługa, transport, amortyzacja sprzętu. samochodu, część  wynagrodzenia pracownika 

Pytali i uwag nic zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
.Konisja projekt uchwały zaopinsowaiv poz~nie 

Komisia Społeczno - Oświatowa: 
- 

Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisa projekt ucliwy zaopiniowały pozytywnie 

6.w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2015- projekt druk nr .7 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy -wycofanie realizacji inwestycji na Witosa, czyli w pozycji 
lzmniefsza się  dochody, które były zaplanowane, które miałaby gmina osiągnąć  z tytułu realizowania 
1.286.857,00 zł. Po stronie wydatków zmniejsza się  cała inwestycję  o 2.05.9_867,00 zł_ Po stronie 
wydatkowej zmniejszamy również  w związku z nierealizowaniem inwestycji na Witosa również  wykonie 
poprawek po 1 etapie kanalizacji_ Następnie zmniejszamy dofinansowanie wydatki związane z realizacją  
przebudowy dogi dojazdowej do gruntów rolnych w S'arnikierzu 

Pani Monika Kurnińska Burmistrz Węgorzyna - zmniejszamy, bo jesteśmy po przetargu i wiemy, że 
zostanie 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - następnie zmniejszamy wydatki na zatrudnienie opiekunek 
o 14.000,00 zł  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - bo ich zatrudniamy przez Urząd Pracy a więc swoje 
oszczędzamy 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - o 10.000,00 zł  zmniejszam wydatki na obsługę  długu, czyli 
na płacenie odsetek od zaciągniętych kredytów. Bo jak nie zaciągnę  kredytu na realizacje Witosa i 
poprawek aglomeracji więc zmniejszy mi się  dług z tego tytułu. Zmniejszam na Urzędzie Miejskim w 
Węgorzynie 75.830,00 zł  na odprawy dla dwóch pracowników, które były zaplanowane a dwie 
dziewczyny nie przechodzą  oraz trochę  na płace. Wycena nieruchomości 5.000,00 zł  i 11.026,00 zł  
remonty dróg, ale tą  kwotę  w całości przeznacza się  na zagospodarowanie terenu pod boisko sportowe 
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w Winni/cuch. Te pieniążki, które zostały zmniejszone będą  przeznaczone na: 25.000,00 zł  na wiaty i 
utrzymanie dróg, 10.230,00 zł  na zatrudnienie osób na drogach 10.000,00 zł  ekwiwalent dla strażaków 
i zakup paliwa do samochodów strażackich, 30.000,00 zł  za pobyt naszych mieszkańców w DPS -ach 
jeszcze będzie zmiana, bo to są  tylko na wrzesień  i październik środki, 20% gmina musi dokładać  do 
stypendium, po przeliczeniu mamy zabezpieczoną  pewną  kwotę, ale jeszcze tam brakuje 3.100,00 zł. W 
związku z realizacją  w Związku Gmin Pojezierza Drawskiego budowy przydomowych oczyszczalni na 
którejś  z poprzednich sesji dawaliśmy 8.000,00 zł  na badanie geotechniczne a teraz na wykonanie 
projektu 16.500,00 zł  jest to na 66 takich oczyszczalni po 250,00 zł  nie wiem czy lak wyjdzie po zwarciu 
umowy z przetargu. Tak daliśmy, bo jeszcze nie mamy porozumienia ze Związkiem. 110.000,00 zł  na 
utrzymanie plaż  w związku z Cieszynem. W związku z tym, że nie realizujemy Witosa i poprawek w 
etapie kanalizacji zmniejszają  nam się  przychody, czyli nie będziemy zaciągać  pożyczki wyprzedzającej 
z BGK 1.256.017,00 zł. Oraz nie będziemy zaciągać  kredytu na Zamkową  tj. 803.850,0021 i na Witosa 
963.000,00 zł. Jak nie zaciągniemy pożyczki również  nie będzie rozchodów, czyli rozchody nam się  o tą  
kwotę  zmniejszą. Kredyt był  zaplanowany do 2022 roku, ale w tej chwili zadanie Witosa w WPF - Ce 
zostało przesunięte na 2016 wiec dług gminy jest dalej do 2020 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - tylko 60 osób wystąpiło 
o te przydomowe oczyszczalnie? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - może nie koniecznie osób, bo w tych wnioskach 
również  jest gmina, jak gdzieś  gmina jest właścicielem budynku łoju zgłaszałam to przystąpienie i 
zrobienie 

Pani Elżbieta Grabowska autopoprawka w § 4 doi. wysokości poziomu dochodów i wydatków w 
związku z dotacjami celowymi wprowadzonymi dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie - 
zwiększenie o kwotę  155.802,00 zł  a zmniejszenie o kwotę  244.470,00 zł  - brak decyzji na wypłatę  
akcyzy. 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  glosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za -4 
Przeciw - 0 
	

S 

Wstrzymało się  - O 
.Kcornisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
- 

Przeciw - O 
Wstrzymało s ę  - 0 
Komisja proekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

7.w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 20 i 5-2022 - 
projekt uchwały rozdany na posiedzeniu komisji. 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - autopoprawka zmiana dotycząca wysokości poziomu 
dochodów i wydatków w związku z dotacjami celowymi wprowadzonymi dla Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Węgorzynie - zwiększenie o kwotę  155.802,00 zł a zmniejszenie o kwotę  244.470,00 zł  - 
brak decyzji na wypłatę  akcyzy. 
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Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  głosowały następująco: 

Komisa Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 

Tr<omisia_prokekł  uchwaly zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Pani Monika Kuźmiiiska Burmistrz Węgorzyna ja chciałabym zapytać, czy przy projekcie uchwały 
w sprawie biblioteki była wprowadzona ta autopoprawka datowa? bo mecenas nam chyba słusznie 

powiedział:. że w § 1. 1 jest 31 marzec to jest dokładnie te 6 miesięcy powinna być  zmieniona data na 

„ z dniem 30 kwietnia 2016 r. iw §1 _ 2 _ po słowie „likwidacji dopisać  słowo „filii". 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 
L brak. 

Na tym protokół  zakoficzono i podpisano_ 

Przewodniczący Komisji Bud;:ctov,o - Gospodarcej 
- 	„•,,, 

Zbigniew Białek 

Przewodnicząca Kon»ji Społeczno — Oświatowej 

JkdWiga Kamińska 
Protqkołowała : 

Wioleta"Początek 

Protokół  sporządzono w wersji skróconej ( po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji ) płyta. z 

nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez l rok. 
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